



SECUENTARIO DE LA REPUBLICA NACIONAL 1864-1870



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
ANEXO al Decreto N°

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ANEXO B-02-08

Ítem	Descripción	EMPRESA 1: Julieta Maria Fretes Cristaldo				EMPRESA 2: OCID Innovaciones y Desarrollo				EMPRESA 2: TESAKA INGENIERIA SA						
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Preparacion del terreno	-	-	1,00	1.338.873	1.338.873	-	-	1,00	1.438.935	1.438.935	-	-	1,00	1.500.000	1.500.000
2	Marcacion y replanteo	-	-	93,80	7.690	721.322	-	-	93,80	7.000	656.600	-	-	93,80	8.800	825.440
3	Provision y colocacion de cartel de obra de 1,50x1,20m	-	-	1,00	1.596.837	1.596.837	-	-	1,00	1.335.445	1.335.445	-	-	1,00	1.835.000	1.835.000
4	Excavacion manual de suelo duro para cimiento de PBC	-	-	16,00	62.342	997.472	-	-	16,00	65.956	1.055.296	-	-	16,00	71.500	1.144.000
5	Carga de cimiento de PBC	-	-	16,00	408.137	6.530.192	-	-	16,00	418.212	6.691.392	-	-	16,00	470.000	7.520.000
6	Zapatas de H³ A³	-	-	1,00	2.220.675	2.220.675	-	-	1,00	2.352.483	2.352.483	-	-	1,00	2.550.000	2.550.000
7	Pilares de H³ A³	-	-	1,00	2.715.559	2.715.559	-	-	1,00	2.707.451	2.707.451	-	-	1,00	3.120.000	3.120.000
8	Viga Cumbreira, galeria y dado de H³ A³	-	-	1,20	2.467.180	2.960.616	-	-	1,20	2.707.451	3.248.941	-	-	1,20	2.835.000	3.402.000
9	Encadenados de H³ A³ - Inferior y superior.	-	-	3,50	2.324.290	8.135.015	-	-	3,50	2.371.595	8.300.583	-	-	3,50	2.670.000	9.345.000
10	Loseta de H³ A³ sobre puerta de acceso.	-	-	1,00	2.973.949	2.973.949	-	-	1,00	2.748.376	2.748.376	-	-	1,00	3.400.000	3.400.000
11	Muro de nivelacion de 0,30 de ladrillos comunes	-	-	21,00	218.647	4.591.587	-	-	21,00	205.485	4.315.185	-	-	21,00	250.000	5.250.000
12	Relleno con arena gorda y apisonado de interiores.	-	-	30,00	128.600	3.858.000	-	-	30,00	117.816	3.534.480	-	-	30,00	147.000	4.410.000
13	Aislacion asfaltica de paredes	-	-	48,00	74.097	3.556.656	-	-	48,00	73.169	3.512.112	-	-	48,00	85.000	4.080.000
14	Muros de elevacion de 0,15 para revocar.	-	-	78,50	118.352	9.290.632	-	-	78,50	131.836	10.349.126	-	-	78,50	136.000	10.676.000
15	Muros de elevacion de 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes de la zona.	-	-	73,50	141.400	10.392.900	-	-	73,50	152.530	11.210.955	-	-	73,50	162.500	11.943.750
16	Envarillado bajo aberturas 2 o 8 por hilada (2 hiladas)	-	-	22,00	48.574	1.068.628	-	-	22,00	47.833	1.052.326	-	-	22,00	55.800	1.227.600
17	Pilares de 0.45 x 0.45 visto para corredor ladrillos semiprensados macizos.	-	-	8,64	425.550	3.676.752	-	-	8,64	428.126	3.699.009	-	-	8,64	490.000	4.233.600
18	Tejas con tejuelones prensados (ambos de color uniforme) y tirantes de H³ A³ de "2 x 6" con liston de boca de "1 1/2 x 3"	-	-	123,00	448.992	55.226.016	-	-	123,00	485.781	59.751.063	-	-	123,00	515.000	63.345.000
19	Revoque De paredes intarior y exterior a una capa.	-	-	230,50	40.610	9.360.605	-	-	230,50	42.675	9.836.588	-	-	230,50	47.000	10.833.500
20	Revoque De viga cumbreira, galeria y encadenado de H³ A³	-	-	38,00	43.633	1.658.054	-	-	38,00	44.153	1.677.814	-	-	38,00	50.000	1.900.000
21	Revoque De pilares de H³ A³	-	-	7,00	43.633	305.431	-	-	7,00	50.153	351.071	-	-	7,00	50.000	350.000
22	Mocheta de 10 cm en puertas (por fuera las que dan a la galeria) y balacines (por fuera)	-	-	48,00	35.133	1.686.384	-	-	48,00	35.383	1.698.384	-	-	48,00	41.000	1.968.000
23	Contrapiso de H³ de cascos de 10cm	-	-	87,00	48.692	4.236.204	-	-	87,00	46.715	4.064.205	-	-	87,00	56.000	4.872.000
24	Carpeta alisada base para asiento de piso ceramico.	-	-	87,00	43.180	3.756.660	-	-	87,00	42.569	3.703.503	-	-	87,00	50.000	4.350.000
25	Piso de ceramica esmaltada PEI 5 antideslizante.	-	-	87,00	130.653	11.366.811	-	-	87,00	130.874	11.386.038	-	-	87,00	150.000	13.050.000
26	Zocalo de ceramica esmaltada.	-	-	61,00	36.578	2.231.258	-	-	61,00	35.178	2.145.858	-	-	61,00	42.000	2.562.000
27	Puerta de placa de 0,80 x 2,10 con marco y herrajes.	-	-	2,00	1.002.001	2.004.002	-	-	2,00	1.051.726	2.103.452	-	-	2,00	1.150.000	2.300.000
28	Puerta metalica de 1,20 x 2,10 m con marco y herrajes	-	-	1,00	1.264.201	1.264.201	-	-	1,00	1.253.105	1.253.105	-	-	1,00	1.450.000	1.450.000
29	Puerta metalica de 0,80 x 2,10 m con marco y herrajes	-	-	1,00	1.178.994	1.178.994	-	-	1,00	1.255.186	1.255.186	-	-	1,00	1.355.000	1.355.000
30	Ventana tipo balancin de 1,50m x 1,20m	-	-	7,00	711.520	4.980.640	-	-	7,00	627.940	4.395.580	-	-	7,00	830.000	5.810.000
31	Vidrios dobles de 4mm	-	-	12,60	317.170	3.996.342	-	-	12,60	323.096	4.071.010	-	-	12,60	365.000	4.599.000
32	Alfeizar de ventanas: de revoque 1 : 3 8 (cemento-arena lavada de rio)	-	-	45,00	31.242	1.405.890	-	-	45,00	28.451	1.280.295	-	-	45,00	36.000	1.620.000
33	Pintura de paredes a la cal - Base para latex (2 manos lijado)	-	-	230,50	20.812	4.797.166	-	-	230,50	20.591	4.746.226	-	-	230,50	24.000	5.532.000
34	Pintura de paredes revocadas al latex	-	-	230,50	27.230	6.276.515	-	-	230,50	27.452	6.327.686	-	-	230,50	31.000	7.145.500
35	Pintura de pilares vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	-	-	14,00	25.345	354.830	-	-	14,00	25.945	363.230	-	-	14,00	29.000	406.000
36	Pintur de viga cumbreira, galeria, encadenado y pilares al latex.	-	-	38,00	31.742	1.206.196	-	-	38,00	30.208	1.147.904	-	-	38,00	36.500	1.387.000
37	Pintura de aberturas metalicas con pintura sintetica.	-	-	18,00	41.407	745.326	-	-	18,00	41.562	748.116	-	-	18,00	47.500	855.000
38	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	-	-	73,50	25.878	1.902.033	-	-	73,50	26.146	1.921.731	-	-	73,50	30.000	2.205.000
39	Pintura de techo: pintura de tejuelones y tirantes de H³ al latex.	-	-	123,00	35.712	4.392.576	-	-	123,00	37.956	4.668.588	-	-	123,00	41.000	5.043.000
40	Pintura de puerta metalica con pintura sintetica.	-	-	5,50	40.570	223.135	-	-	5,50	41.236	226.798	-	-	5,50	46.500	255.750
41	Pintura de puerta de madera con barniz sintetico.	-	-	10,30	40.930	421.579	-	-	10,30	41.562	428.089	-	-	10,30	47.000	484.100
42	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintetica.	-	-	38,00	36.956	1.404.328	-	-	38,00	38.456	1.461.328	-	-	38,00	42.500	1.615.000

Lic. Cynthia Ayala Fleitas
Encargada de la UOC

43	Revestido de Azulejos (frente y lateral de mesada h=0,45 mts)	-	-	1,90	121.370	230.603	-	-	1,90	132.895	252.501	-	-	1,90	139.500	265.050
44	Canaleta y caño de bajada N° 24 de chapa galvanizada - desarrollo 40 cm.	-	-	38,00	102.718	3.903.284	-	-	38,00	110.321	4.192.198	-	-	38,00	118.000	4.484.000
45	Alimentacion al Tablero Principal desde el medidor de la ANDE	-	-	1,00	3.591.649	3.591.649	-	-	1,00	3.696.423	3.696.423	-	-	1,00	4.128.000	4.128.000
46	Provision y colocacion de TP de 10 AG con barra de fase y neutro.	-	-	6,00	701.944	4.211.664	-	-	6,00	718.150	4.308.900	-	-	6,00	806.000	4.836.000
47	Provision, colocacion y alimentacion de tablero de comando de TCV para 4 llaves.	-	-	4,00	624.993	2.499.972	-	-	4,00	665.872	2.663.488	-	-	4,00	718.000	2.872.000
48	Boca con 1 punto y 1 toma (Alimentacion, provision y colocacion, 1 en cocina y 2 en deposito)	-	-	3,00	163.251	489.753	-	-	3,00	160.489	481.467	-	-	3,00	187.500	562.500
49	Boca con 3 puntos (Alimentacion, provision y colocacion en comedor)	-	-	1,00	163.248	163.248	-	-	1,00	160.489	160.489	-	-	1,00	187.500	187.500
50	Boc con 1 toma corriente (Alimentacion, provision y colocacion de comedor)	-	-	12,00	163.251	1.959.012	-	-	12,00	160.489	1.925.868	-	-	12,00	187.500	2.250.000
51	Alimentacion de los circuitos de VT	-	-	5,00	132.877	664.385	-	-	5,00	132.733	663.665	-	-	5,00	152.000	760.000
52	Provision y colocacion de artefactos fluorescentes de 2 x 40w	-	-	8,00	192.250	1.538.000	-	-	8,00	198.456	1.587.648	-	-	8,00	221.000	1.768.000
53	Provision y colocacion de artefactos fluorescentes de 3 x 40w	-	-	1,00	267.246	267.246	-	-	1,00	275.123	275.123	-	-	1,00	307.000	307.000
54	Provision y colocacion de artefactos fluorescentes de 1 x 40w con fotocelula en galeria y exteriores (con 1 interruptor unipolar de encendido y apagado)	-	-	6,00	201.840	1.211.040	-	-	6,00	197.564	1.185.384	-	-	6,00	232.000	1.392.000
55	Instalacion de ventilador de techo de 56"	-	-	5,00	786.045	3.930.225	-	-	5,00	698.512	3.492.560	-	-	5,00	903.500	4.517.500
56	Instalacion sanitaria: conexon interna de cañerias de agua corriente fria (termofusion)	-	-	1,00	1.926.856	1.926.856	-	-	1,00	1.998.290	1.998.290	-	-	1,00	2.214.000	2.214.000
57	Desague cloacal hasta el primer registro	-	-	1,00	1.401.280	1.401.280	-	-	1,00	1.385.624	1.385.624	-	-	1,00	1.610.000	1.610.000
58	Provision y colocacion de canilla cromada giratoria para cocina con conexon flexible y sopapa.	-	-	1,00	457.648	457.648	-	-	1,00	471.365	471.365	-	-	1,00	526.000	526.000
59	Provision y colocacion de desengrasador.	-	-	1,00	352.321	352.321	-	-	1,00	363.456	363.456	-	-	1,00	405.000	405.000
60	Provision y colocacion de piletas de 2 bachas de acero inoxidable.	-	-	1,00	856.163	856.163	-	-	1,00	863.547	863.547	-	-	1,00	984.000	984.000
61	Camara septica de 1,15 m x 1,90 m incluye cañeria externa y registro s/plano	-	-	1,00	4.154.250	4.154.250	-	-	1,00	4.191.789	4.191.789	-	-	1,00	4.775.000	4.775.000
62	Pozo absorbente tipo 2 de 2,00 m x 2,50 m.	-	-	1,00	4.401.156	4.401.156	-	-	1,00	4.265.891	4.265.891	-	-	1,00	5.058.000	5.058.000
63	Mesada de losa de H2A3 con base de cemento de PBC, mamposteria de ladrillos comunes con envarillados y revestido con zulejos.	-	-	1,00	3.521.760	3.521.760	-	-	1,00	3.684.635	3.684.635	-	-	1,00	4.048.000	4.048.000
64	Rampa peatonal.	-	-	1,00	2.266.673	2.266.673	-	-	1,00	2.256.987	2.256.987	-	-	1,00	2.605.000	2.605.000
65	Guarda Obra: contrapiso de H2 de cascotes, 10cm de espesor.	-	-	39,00	73.590	2.870.010	-	-	39,00	72.451	2.825.589	-	-	39,00	84.500	3.295.500
66	Guarda Obra: carpeta alisada de cemento.	-	-	39,00	42.554	1.659.606	-	-	39,00	42.156	1.644.084	-	-	39,00	49.000	1.911.000
67	Limpieza Final	-	-	1,00	2.002.248	2.002.248	-	-	1,00	2.056.035	2.056.035	-	-	1,00	2.301.000	2.301.000
						243.536.893					250.114.546					279.817.290

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA I.L.O.C.
Lic. Cynthia Ayala Fleitas
Encargada de la UOC

